31/07/2023, 09:19 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17372/#e:17372 1/5

PORTARIA Nº 123/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos
servidores da Secretaria de Estado de Saúde de
Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas

atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de
24 de outubro de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março de
2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s)

Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme
planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de
03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de
15/12/2022.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo
Avaliativo

Pontuação
Alcançada

115470/1 Allan Rodrigo Silva
Coutinho Morbeck

09/06/2022 a
08/06/2023

99,56

113058/1 Alzira Yukie Yanagi
Mendes de Moraes

24/03/2022 a
23/03/2023

99,11

104897/1 Ana Cristina
Neuenschwander
Mendonca

26/03/2022 a
25/03/2023

95,84

114070/1 Ana Paula Fontes da
Silva Macedo

07/05/2022 a
06/05/2023

96,44

85310/5 Assis Neri Carneiro
Gomes

13/06/2022 a
12/06/2023

99,78

93404/3 Barbara Ferraz Buhler 05/06/2022 a
04/06/2023

99,67

58424/1 Cleoni Silvana Kruger 01/04/2022 a
31/03/2023

92,72

31/07/2023, 09:19 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17372/#e:17372 2/5

7038/2 Conceicao da Silva
Campos

01/04/2022 a
31/03/2023

100,00

96463/2 Conceicao Rosa Paula
Ferreira

14/04/2022 a
13/04/2023

96,22

47302/16 Cynara Honorio de
Moraes

14/04/2022 a
13/04/2023

96,44

114620/1 Dioclecia Santina Klos 18/05/2022 a
17/05/2023

100

109279/1 Dirceu Goncalo Almeida
Costa

12/06/2022 a
11/06/2023

98,83

113080/1 Elaine Morita Pereira de
Souza

15/03/2022 a
14/03/2023

96,67

104815/1 Elias Nasrala Neto 07/04/2022 a
06/04/2023

96,28

123855/1 Ericely Aparecida
Orchel de Alvarenga

20/04/2022 a
19/04/2023

98,72

96106/2 Fatima Adriana Pirota 29/06/2022 a
28/06/2023

100

94465/1 Graziela Medeiros
Rodrigues

04/06/2022 a
03/06/2023

97,06

115411/1 GLAUCIA DE
LOURDES GAIVA

14/06/2022 a
13/06/2023

98,61

94039/1 Hilton Giovani Neves 31/05/2022 a
30/05/2023

97,61

43416/1 Joacir Viegas de Pinho 01/04/2022 a
31/03/2023

92,61

115530/1 Josiane Aparecida
Correa

25/06/2022 a
24/06/2023

98,17

115400/1 Juina Pedroso de
Barros Benites

14/06/2022 a
13/06/2023

94,06

124670/1 Juliana Furquim
Rodrigues

05/07/2022 a
04/07/2023

99,89

106248/1 Katia da Silva Rocha 31/03/2022 a
30/03/2023

92,83

83476/3 Lucinaldo da Silva
Santiago

19/04/2022 a
18/04/2023

100,00

120552/1 Mara Rubia de Oliveira
Dornelles

27/06/2022 a
26/06/2023

97,72

107303/1 Maria Cristina de
Carvalho

15/04/2022 a
14/04/2023

100,00

115755/1 Marineuza da Silva
Nicolau Moura

10/06/2022 a
09/06/2023

100

93164/1 Maritza Muzzi Cardozo
Pawlina

22/03/2022 a
21/03/2023

99,42

31/07/2023, 09:19 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17372/#e:17372 3/5

114634/1 Marley Mendes Araujo 13/05/2022 a
12/05/2023

92,89

95119/2 Roberto Satoshi
Yoshida

08/04/2022 a
07/04/2023

100,00

59626/5 Silvia Sena de Assis 11/05/2022 a
10/05/2023

98,56

113023/1 Silza Fatima de Queiroz
Rezende

16/03/2022 a
15/03/2023

98,66

115735/1 Suzana Schneider
Santos

17/06/2022 a
16/06/2023

97,88

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo
Avaliativo

Pontuação
Alcançada

93280/1 Aldo Timoteo da
Conceicao

09/04/2022 a
08/04/2023

92,50

115790/1 Cristian Ribeiro dos
Santos

15/06/2022 a
14/06/2023

100

93347/1 Darci Moizes Silva 01/04/2022 a
31/03/2023

95,11

115850/1 Eliane Miranda Bezerra
Garcia

17/06/2022 a
16/06/2023

99,22

115407/1 Fabiana Claudia Maciel
Martins

09/06/2022 a
08/06/2023

96,78

58250/1 Ione Mazarelo de
Arruda Militao

01/04/2022 a
31/03/2023

89,22

86205/1 Ivanir Marcossi Sufiatte 17/03/2022 a
16/03/2023

98,22

73508/3 Ivoni Pelozato Soares 25/04/2022 a
24/04/2023

99,78

106806/1 Jair Pereira Paim 07/04/2022 a
06/04/2023

97,67

94601/1 Jonas Emanuel Ribeiro
Dias

04/06/2022 a
03/06/2023

99,28

116026/1 Junia Mara da Costa
Serra Driemeyer

14/06/2022 a
13/06/2023

100

94512/1 Kelly Aparecida Bruno 29/05/2022 a
28/05/2023

100

94500/1 Lindomar Vicente da
Silva

01/06/2022 a
31/05/2023

100

115475/1 Luciana Moreira dos
Santos Nascimento

25/06/2022 a
24/06/2023

100

93310/1 Magaly Bandeira Bispo 30/03/2022 a
29/03/2023

82,61

31/07/2023, 09:19 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17372/#e:17372 4/5

55618/2 Maria De Jesus
Rodrigues

05/06/2022 a
04/06/2023

98,28

46517/2 Maria Geralda Pereira 01/04/2022 a
31/03/2023

93,11

58362/2 Maria Gorete Lucena
Rocha

15/03/2022 a
14/03/2023

98,22

57168/1 Maria Jucelma Ferraz
Braga

01/04/2022 a
31/03/2023

98,89

43836/3 Marilene Costa 15/03/2022 a
14/03/2023

98,89

107242/1 Maxwell Teixeira Souza 11/04/2022 a
10/04/2023

84,44

93159/1 Melissa de Fatima
Czarnobay

04/04/2022 a
03/04/2023

100,00

115837/1 Michelle Taques Jardim
Silva

21/06/2022 a
20/06/2023

95,44

93422/1 Rute Eidam Nogueira 02/04/2022 a
01/04/2023

93,72

115454/1 Selma dos Santos 18/06/2022 a
17/06/2023

79,56

115466/1 Tatiane Fontes Paes de
Barros

16/06/2022 a
15/06/2023

100

115727/1 Vanessa Soares
Rodrigues

28/06/2022
27/06/2023

95,15

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo
Avaliativo

Pontuação
Alcançada

94493/1 Antonia Fatima Teixeira
Correa

01/06/2022 a
31/05/2023

90,78

54199/3 Dalva Pazinato Eifert 14/03/2022 a
13/03/2023

94,42

58471/2 Elisabete Moreira da
Silva

15/03/2022 a
14/03/2023

95,06

66943/3 Francisca Sousa Braga 15/03/2022 a
14/03/2023

98,89

80558/2 Joao Aparecido
Barbosa

01/06/2022 a
31/05/2023

89,39

44683/3 Leonides de Fatima
Soares da Silva

16/03/2022 a
15/03/2023

98,56

94055/1 Neuza de Arruda
Rodrigues

01/06/2022 a
31/05/2023

84,67

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052
Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo
Avaliativo

Pontuação
Alcançada

31/07/2023, 09:19 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17372/#e:17372 5/5

203068/1 Silvana Figueiredo
Martins

11/06/2022 a
10/06/2023

99,42

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Cuiabá-MT, 10 de julho de 2023.

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)